Il conto economico IFRS 9 non comprende le plusvalenze realizzate nel periodo su partecipazioni e titoli azionari, pari a 23,5 milioni di euro.

Il risultato pro forma del periodo è stato positivamente influenzato dalle plusvalenze di circa

11,9 milioni realizzate sui disinvestimenti delle partecipazioni detenute in FCA e Nice e su

altri parziali disinvestimenti, operazioni tutte finalizzate al reperimento della liquidità

necessaria nella prospettiva dell’operazione OVS.

La quota di risultato pro forma delle partecipazioni collegate comprende, per circa 10,5

milioni di euro, il pro-quota della plusvalenza realizzata sulla vendita della partecipazione

diretta in iGuzzini da parte della partecipata TIPO. Il closing è avvenuto il 7 marzo 2019, in

tale data TIPO ha incassato circa 45,1 milioni di euro e ricevuto n. 1.781.739 azioni

Fagerhult; nel corso dei prossimi mesi è previsto il recesso di TIPO da Fimag con l’incasso

di ulteriori 23,7 milioni di euro ed il trasferimento di altre 935.689 azioni Fagerhult, con la

Conto economico consolidato

IFRS 9

31/3/2019

Registrazione

plusvalenze realizzate

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

31/3/2019

PRO FORMA

31/3/2018

(in euro)

Totale ricavi 4.375.997 4.375.997 974.247

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (477.298) (477.298) (475.050)

Costi del personale (5.068.141) (5.068.141) (5.142.212)

Ammortamenti e svalutazioni (86.507) (86.507) (15.866)

Risultato operativo (1.255.949) 0 0 (1.255.949) (4.658.881)

Proventi finanziari 899.605 13.030.719 (78.359) 13.851.965 28.986.385

Oneri finanziari (2.281.710) (2.281.710) (1.469.092)

Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (2.638.054) 13.030.719 (78.359) 10.314.306 22.858.412

Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 1.772.458 10.457.761 12.230.219 4.423.237

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 0

Risultato prima delle imposte (865.596) 23.488.480 (78.359) 22.544.525 27.281.649

Imposte sul reddito, correnti e differite 498.278 (134.642) 363.636 53.522

Risultato del periodo (367.318) 23.353.838 (78.359) 22.908.161 27.335.171

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
(846.758) 22.428.721 26.396.634

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
479.440 479.440 938.537

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 5

realizzazione pertanto di un’ulteriore plusvalenza. In data 26 aprile 2019 il Consiglio di

Amministrazione di Fagerhult ha deliberato di dare corso ad un aumento di capitale. I diritti

di sottoscrizione di tale aumento di capitale sono stati staccati dalle relative azioni il giorno 3

maggio 2019.

Tra le altre partecipate collegate IPGH ha contribuito con una quota di risultato di circa 3,6